
電気料金メニュー「radikoでんき」に関するお知らせ 
 

2025年４月 
株式会社 CD エナジーダイレクト 

 
平素は当社の電気をご利用いただきありがとうございます。 
当社が提供する「radiko でんき」では株式会社 radikoの「radiko プレミアム エリアフリープラン」をご利用いただけま

したが、2025年 4月 8日から「radiko プレミアム ダブルプラン」がご利用いただけるプランに変更いたします。 
これに伴い、「radikoでんき」の料金表および解約金を見直し、要綱改定を行います。              
(2026年 3月検針分までは、価格据え置きで「radiko プレミアム ダブルプラン」をご利用いただけます。） 
詳細は以下に記載しておりますのでご確認ください。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
なお、「radikoでんき」のご利用を継続いただける場合、特段のお手続きは不要です。 

 

1. プランの建付けの変更について 

radiko でんきは、電気に radiko プレミアムが無料でついてくるプランから、電気と radikoプレミアムをセットで販
売するプランに変更いたしました。 

 

2. 電気に付帯するサービス内容の変更について 2025年 4月 8日から変更 

付帯サービスを以下の通り変更致します 

 
※既にクーポンコードをご登録いただいているお客さまは、再登録等のお手続きは不要です。 

radiko プレミアム ダブルプランの詳細については、 
株式会社 radiko のホームページ（https://radiko.jp/premium）をご確認ください。 
 
 
 
 

https://radiko.jp/premium


3. 料金表の変更について 2026年 4月検針分から変更 

   付帯サービス内容の変更に伴い、料金表を以下の通り変更いたします。 
   ◆基本料金 

   ◆電力量料金 

   ※2026年 3月検針分までは変更前の価格を据え置き、2026年 4月検針分からの変更となります。 
 

4. 解約金の変更について 需給開始日が 2026年 4月 1日以降のお客さまから適用 

付帯サービスの内容の変更に伴い、解約金を以下の通り変更いたします。 

 
   ※radiko でんきの契約期間の終了日から、契約期間が満了する予定であった日までの残存期間の月数    

（1か月未満の端数は切り捨てる）に上記金額を乗じた額をお支払いいただきます。   
 

5. 電気個別要綱（radikoでんき）の改定日について 

上記の変更に伴い、2025年 4月 8日に電気個別要綱（radiko でんき）を改定いたします。 
 
 

 

区 分 単 位 変更前 変更後※ 差 額 
10A 

1月に 
つき 

661.90円 1,061.90円 

＋400円 

15A 800.35円 1,200.35円 
20A 938.80円 1,338.80円 
30A 1,215.70円 1,615.70円 
40A 1,492.60円 1,892.60円 
50A 1,769.50円 2,169.50円 
60A 2,046.40円 2,446.40円 

区 分 単 位 変更前 変更後※ 差 額 
最初の 120kWh まで 

1kWh
あたり 

29.90円 29.90円 
±0.00円 120kWh をこえ 400kWh まで 35.91円 35.91円 

400kWh をこえる分 40.69円 40.69円 



6. 本件に関するお問い合わせ先 

   ご不明点がございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。 
 
 
 
 
 
 
  ※当社は、要綱等を変更する場合に供給条件の説明および書面の交付にあたっては、説明を要する事項のうち 

当該変更をしようとする事項のみを説明し記載いたします。供給条件の説明および書面の交付の一部省略に 
承諾いただけない場合は、当社までご連絡をお願いします。（別途書面をお送りします。） 

 
 

 

お問い合わせ先 
〈小売電気事業者〉 株式会社 CD エナジーダイレクト（A0064） 
０１２０-８１１-７９２ 
受付時間  平日 9時～19時・土日、祝日、1/2、1/3 9時～17時 
当社ホームページ  https://www.cdedirect.co.jp/ 


